
C:\Users\Cinzia\Google Drive\LICEO VASCO\A2_PROGETTI\PROGETTO PON FESR LOTTA AL DISAGIO\1.Decreto_Assunzione_Bilancio PON FSE DISAGIO.Docx 

 

L’Istituto è beneficiario del Progetto: Interventi per il successo scolastico degli studenti “Fai quello che puoi, con quello che hai, nel posto in cui sei” - Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-
2017-33” selezionato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola” cofinanziato dal F.S.E. 

 
Liceo Statale “Vasco - Beccaria - Govone” 

Liceo Scientifico – Liceo Scientifico opz. Sportivo – Liceo Classico – Liceo Linguistico 

Liceo Scienze Umane – Liceo Scienze Umane opz. Economico-Sociale 

Piazza IV Novembre n. 4 - 12084 MONDOVÌ (CN) -  Tel. Sede: 0174/558235 - Fax: 0174/555690 

Cod. Mec. CNPS07000P - C.F. 93054670042 - C.U. UFJ92H 

www.iliceimondovi.gov.it   segreteria@iliceimondovi.gov.it   cnps07000p@istruzione.it   cnps07000p@pec.istruzione.it  

 

Prot.n. vedi segnatura xml allegata      Mondovì, vedi segnatura xml allegata 

Al sito Web http://www.iliceimondovi.gov.it/index.php/pon2014.html 

Agli atti 
(vedi piè pagina) 

 

Oggetto:  Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 - 2020.  Interventi per il successo scolastico degli 

studenti “Fai quello che puoi, con quello che hai, nel posto in cui sei” Codice 

identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-33 

 

CUP: I94C16000020007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il DPR 28/12/2000 n. 445 

Visto   Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001 

Vista   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni 

Vista   la Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158 

Visto il D.lgs 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti e il D.Lgs n.56 del 19.04.2017; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti n.8 del 27.10.16 di approvazione del presente 

Progetto; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.7/1 del 12.12.16 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario in corso  

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.3/3-4 del 30.10.17 di approvazione 

dell’aggiornamento del P.T.O.F. per il triennio 2016.2019 

Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

Precisato  che il fine pubblico da perseguire è contenuto nella Premessa dell’Avviso di cui 

alla Nota Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 

Vista la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 28615 del 13/07/2017 e dell’elenco 

dei progetti autorizzati per la regione PIEMONTE; 

Vista  l’Autorizzazione del M.I.U.R. Dipartimento per la Programmazione e la Gestione 

delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali– Direzione Generale per gli 

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali 

per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – Ex Direzione Regionale per gli 

Affari Internazionali – Ufficio IV Prot.n. AOODGEFID/31708 del 24.07.2017, 

“Autorizzazione FSEPON –Interventi per il successo scolastico degli studenti “Fai 

quello che puoi, con quello che hai, nel posto in cui sei” Codice Progetto 

http://www.iliceimondovi.gov.it/
mailto:segreteria@iliceimondovi.gov.it
mailto:cnps07000p@istruzione.it
mailto:cnps07000p@pec.istruzione.it
http://www.iliceimondovi.gov.it/index.php/pon2014.html


C:\Users\Cinzia\Google Drive\LICEO VASCO\A2_PROGETTI\PROGETTO PON FESR LOTTA AL DISAGIO\1.Decreto_Assunzione_Bilancio PON FSE DISAGIO.Docx 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-33” che prevede un importo autorizzato pari ad € 

38.574,00;  

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

Viste  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.3/6 del 30.10.17 di autorizzazione della 

spesa e relativa modifica ed inserimento nel Programma Annuale e.f. 2017  

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2017 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

volto alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 

tramite interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo autorizzato  
AOODGEFID 31708 del 

24/07/2017 
10.1.1A-FSEPON-PI-2017-

33 
Fai quello che puoi, 
con quello che hai, 
nel posto in cui sei 

€ 38.574,00 

 

I percorsi che saranno attivati per gli allievi sono i seguenti: 

Progetto / Sottoazione: 10.1.1A 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo 
autorizzato  

AOODGEFID 31708 del 
24/07/2017 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-
33 

Nessuno Escluso - Italiano € 5.682,00 

  Nessuno Escluso - 
Matematica 

€ 5.682,00 

  Metti una sera a teatro € 5.682,00 

  Il Monregalese: una 
palestra di vita 

€ 5.082,00 

  Pallapugno Leggera € 5.082,00 

  Il Laboratorio del tempo € 5.682,00 

  Disegno 2.0 - Ambienti 
integrati di 
apprendimento CAD 

€ 5.682,00 

  TOTALE € 38.574,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 04 – 

“Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – 

“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 2017 per un importo di € 

38.574,00. 

ll presente decreto è stato trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Bruno GABETTI)  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

 D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), 

ss.mm.ii e norme collegate 

 

 

 

 


		2017-11-08T20:15:03+0100
	GABETTI BRUNO




